ez  
im  
ru  
ir  
me  
te  
(I  
te  
iv  
2,  
qu  
ec  
fr  
qu  
nn  
de  
pe  
(Q  
tia  
St  
ri  
nu  
os  
es  
et  
all  
cip  
mi  
eu  
ma

Ad primum ergo dicendum  
quod scit Gregorius dicit, in  
XXXI «Moral» (ib.), «capitalia  
vitia tanta sibi coniunctione con-  
iunguntur ut non nisi unum de  
altero proferatur. Prima namque  
superbie soboles inanis est glo-  
ria, quae dum oppressam men-  
tem corruperit, mox invidiam  
gignit; quia dum vani non habent  
potentiam appetit, ne quis non habet  
alii autipisci valent, tabescit).  
Non est ergo contra rationem vitii  
capitalis quod ipsius ex alio oria-  
tur: sed quod non habeat alii  
quam principalem rationem pro-  
ducendi ex se multa genera pec-  
catorum. — Forte tamen propter  
hoc quod invidia manifeste ex  
inani gloria nascitur, non ponitur  
vitium capitale neque ab Isidoro,  
in libro «De summo bono»<sup>18</sup>, ne-  
quo a Cassiano, in libro «De in-  
st. coenob.»<sup>19</sup>

Medium autem est quia aliquis intendens diminuere gloriam alterius aut potest, et sic est «extinatio in adversis»; aut non potest, et sic est «afflictio in prosperis». Terminus autem est in ipsius «odio»: quia sicut bonum delecat trans causat amorem, ita tristitia causat odium. ut supra dictum est (q.34 a.6).

Afflictio autem in prosperis proximi uno modo est ipsa invidia inquantum scilicet aliquis tristatur do prosperis aliquid secundum dum quod habent quandam gloriam. Alio vero modo est filia invidiae: secundum quod prospexit proximi evenient contra conantur invidentiis, qui nescit impeditare.—Exultatio autem in adversis non est directe idem quod invidia, sed ex ea sequitur; nam ex tristitia de bono proximi, quae est invidia, sequitur exultatio de malo eiusdem.

entiendo en minorar la gloria ajena, o no entiendo, y así es "la alegría en la adversidad", no pudiendo, y así es "aflicción en la prosperidad". El término está en el "odio" mismo, porque, así como el bien deseable causa el amor, la tristeza causa el odio, como hemos visto.

La aflicción en la prosperidad del prójimo, en un sentido, es la misma envidia, a saber, al entristocerse de la bienandanza ajena, en cuanto que encierra una gloria; y en otro es la envidia de la envidia, por cuanto la prosperidad del prójimo llega a pesar del empeño del envidioso, que se esfuerza en impedirla.—La alegría en la adversidad no es derechosamente lo mismo que la envidia, sino procede de ella; pues de la tristeza del bien del prójimo, que es la envidia, se sigue la alegría de su mal.

Ad secundum dicendum quo ex verbis illis non habetur quod invidia sit maximum peccato- rum: sed quod quando diabolus invidiam suggerit, ad hoc hominem inducit quod ipse principali- ter in corde habet; quia sicut ibi (I.c. nt.17) inducitur consequen- ter, «invidia diaboli mors intro- ivit in orbem terrarum» (Sap. 3,24).

Est tamen quaedam invidia

De esas palabras no se deduce que la envidia sea el pecado material, sino que, cuando la sugiere el diablo, induce al hombre a lo que él tiene principalmente en el corazón, punto, como allí se añade, "la mujer nació por la envidia del diablo". En todo, hay cierta envidia que se encuentra entre los pecados gravísimos, es "la envidia de la gracia del Cielo", con la que uno se duele del nismo aumento de la gracia de Dios y no tan sólo de su bien. De aquí, que se tenga por pecado contra el Espíritu Santo, porque por ella de modo el hombre envidia al Espíritu Santo, que se glorifica con sus obras.

Así puede tomarse el número de las hijas de la envidia, porque en el principio de la envidia hay algo común, principio, como medio y como terreno. El principio es que uno disminuya la gloria ajena, u oculta, como lo hace "la murmuración", o en público, y así es "difamación". El medio está en que uno ex verbis illis non habetur quod invidia sit maximum peccato- rum: sed quod quando diabolus inuidum surgerit, ad hoc hominem inducit quod ipse principia- ter in corde habet; quia sicut ibi (I.e. nt.17) inductur consequen- ter, «inuidia diaboli mors intro- invit in orbem terrarum» (Sap. 3,24).

Est tamen quaedam inuidia quae inter gravissima, peccata computatur, scilicet «inuidentia fraternalis gratiae», secundum quod aliquis dolet de ipso aug- mento gratiae Dei, non solum de bono proximi. Unde ponitur peccatum in Spiritum Sanctum (q.14 a.2): quia per hanc inviden- tiam homo quodammodo inuidet Spiritum Sancto, qui in suis ope- ribus glorificatur.

Ad tertium dicendum quod numeris filiarum inuidiae sic potest sumi. Quia in contatu inuidiae est aliquid tanquam Principium, et aliquid tanquam medium, et aliquid tanquam terminus. Princi- cipium quidem est ut aliquis di- minut gloriam alterius vel in occu- patione, et sic est «suspitione»; vel manifeste, et sic est «detractione».